EDITAL N° 01/2025

PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA DA ASSOCIAÇÃO DAS/OS

PROFESSORAS/ES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

E PARA REPRESENTANTES SINDICAIS DOS CENTROS

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES DA APUR

A comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, após apuração dos votos da

comunidade docente sindicalizada e expiração do prazo para recursos, resolve tornar pública a

homologação final do resultado das Eleições para Diretoria da APUR, regidas pelo presente

Edital, estando o resultado do pleito apresentado na Tabela abaixo:

Seção

Eleitoral

Chapa 1:

UNIFICAR

PARA

AVANÇAR

Brancos Nulos

Total de

Votos

por

Seção

Total de

Votos

Válidos

por Seção

Total

Geral

de

Votos

Total

Geral de

Votos

Válidos

CAHL 21 0 1 22 21

152 147

CCAAB/

CETEC
42 0 0 42 42

CCS 28 0 0 28 28

CECULT 10 0 0 10 10

CETENS 13 0 0 13 13

CFP 33 1 3 37 33

Sendo assim, a chapa UNIFICAR PARA AVANÇAR encontra-se eleita para Diretoria da

APUR, biênio 2025-2027:

Presidente: David Romão Teixeira

Vice-presidenta: Talita Lopes Honorato

Secretária: Maíra Lopes dos Reis

Suplente de Secretária: Juliano Pereira Campos

Tesoureira: Emmanuelle Félix Dos Santos

Suplente de Tesoureira: Éder Pereira Rodrigues

Diretor Executivo: Luis Henrique Barbosa Leal Maranhão

Suplente de Diretor Executivo: Gabriel da Costa Ávila

Cruz da Almas-Bahia, 13 de maio de 2025.

Comissão Eleitoral:

Givanildo Bezerra de Oliveira

Jorge L. C.  Cardoso Filho

Tatiana Cristina da Rocha